
 

Podsumowanie roku szkolnego 2021/2022 w Technikum Nr 15 
 

Miniony rok 2021/2022 w Technikum Nr 15 upłynął pod 

znakiem wielu wydarzeń oraz dużej aktywności uczniów i 

nauczycieli. Udało się zrealizować niemalże wszystkie zaplanowane 

cele. A jak wiemy, sytuacja nie była szczególnie sprzyjająca ze 

względu na trwającą pandemię i spowodowane nią ograniczenia. Gdy 

tylko pojawiła się możliwość, na nowo zaczęliśmy organizować 

wyjścia do kina, teatru i innych placówek kultury. Udało się 

zorganizować wycieczki zawodowe np. na lotnisko w Pyrzowicach, a 

także do świeżo wybudowanego budynku KTW w Katowicach. 

Obserwacja pracy i spotkania z pracownikami przyczyniają się do 

pogłębiania wiedzy zawodowej. W maju młodzież z klas trzecich 

odbywała praktyki w różnych przedsiębiorstwach – nasi uczniowie w 

większości spisali się znakomicie, o czym mogą świadczyć 

skierowane do nich oferty pracy. Mówiąc o przygotowaniu 

zawodowym, trzeba wspomnieć o stażach odbywanych przez naszą 

młodzież w Szwecji. W minionym roku spedytorzy, ekonomiści, 

technicy chłodnictwa i klimatyzacji oraz technicy lotniskowych służb 

operacyjnych dwukrotnie wyjeżdżali do Szwecji na staże do firm 

związanych z ich zawodami. 

 
 

Wyjazdy do Szwecji, to nie wszystkie nasze podróże 

zagraniczne, W tym trudnym, „pandemicznym” roku udało się 

wreszcie wyjechać w ramach projektów unijnych do Chorwacji, 

Francji i Turcji, co nas niezmiernie cieszy, gdyż jak wiadomo, w 

poprzednim roku realizacja projektów mogła odbywać się  tylko 

online – było to dość wyczerpujące zarówno dla nadzorujących 

projekty nauczycieli, jak i dla uczniów.  Organizacja wszystkich 

zagranicznych wyjazdów wiązała się z wieloma dodatkowymi  

 
 

obowiązkami, formalnościami i stresem, ale oczywiście było warto. 
Młodzieży udało się zrealizować zadania projektowe i poznać kolejne 
zakątki Europy, a także zdobyć bezcenne doświadczenia i 
„podszlifować” język angielski wśród rówieśników z innych krajów. 
Szkoła natomiast zyskała kolejne fundusze unijne na zakup 
nowoczesnego wyposażenia pracowni. Nb. dzięki projektom 
realizowanym przez nas od lat, udało się naprawdę porządnie 
wyposażyć szkołę w nowoczesny sprzęt edukacyjny. 
 

Rok 2021/2022 przyniósł nam także inne sukcesy. Między 
innymi uzyskaliśmy tytuł Złotej Szkoły NBP. Aby to osiągnąć 
uczniowie wraz z nauczycielami wykonali wiele zadań, np. 
zorganizowali debatę, nakręcili krótkie filmy na wskazane tematy i 
wiele innych. Zostały przeprowadzone „Lekcje z Ekonomią” w 
językach angielskim i niemieckim. Zorganizowano też warsztaty pt. 
"Oszustwa związane z finansami osobistymi i jak się przed nimi 
bronić". Aktywność uczniów i zaangażowanie  nauczycieli 
zaowocowały sukcesem w postaci certyfikatu Złotej Szkoły. Inny 
sukces, to zajęcie III miejsca w XII Edycji Wojewódzkiego 
Konkursu „Edukacja regionalna w szkole. Koszęcin 2022. 
Konkurs finałowy składał się z 3 zadań: napisanie i wykonanie 
piosenki o tematyce przyrodniczej wraz z przygotowaniem pokazu 
slajdów obrazujących tekst,  przedstawienie vloga o ciekawym 
przyrodniczo miejscu, wykonanie zadań w czasie gry terenowej na 
temat parków krajobrazowych Śląska.  

 
Udało się też przygotować dwa duże wydarzenia. Pierwsze, 

to przyjęcie delegacji nauczycieli z kilku europejskich krajów i 

wymiana doświadczeń i spostrzeżeń oraz promocja miasta Katowice i 

naszego regionu. Kolejne wydarzenie, to podsumowanie projektu 

„Szwedzkie doświadczenie zawodowe”, zorganizowane w MDK 

„Południe” przez T15.   

 

 

 
 



 

 
 
 
W dalszym ciągu kontynuowana była współpraca ze środowiskiem 

Kostuchny i sąsiednich dzielnic i za tę współpracę chcemy gorąco 

podziękować placówkom oświatowym, parafii, domom kultury – 

szczególnie MDK „Południe”. 

Nowy rok zapewne również przyniesie wiele edukacyjnych 

atrakcji. Od kilku miesięcy intensywnie przygotowujemy się do niego 

poprzez tworzenie nowych projektów i planów. Mamy dużo 

pomysłów i energii, tym bardziej, że motywują nas do działania 

uczniowie oraz nasi zagraniczni partnerzy, którzy nieraz dali wyraz 

sympatii i szacunku dla szkoły. Zależy nam, by edukacja w Klenczarze 

była jeszcze bardziej profesjonalna, wszechstronna i atrakcyjna, aby 

po prostu nie wiało nudą, a młodzież poprzez aktywne angażowanie 

się w różne projekty i inne działania, budowała swój potencjał na 

przyszłość. 
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